Vakıflar, yetim
çocukların toplum içerisinde tutunmasını sağlamış ve onlardan hiçbir yardımı
esirgememiştir. İslam tarihinde kurulan vakıf müesseselerinde yetimler de
düşünülmüştür. Örneğin İlhanlılar devrinde Gazan Han (ö. 703/1304) vakıf
idarilerini düzenleyerek Tebriz’de içerisinde kütüphane, yetimhane gibi pek
çok kuruluşu ihtiva eden müesseseler oluşturmuştur (Köprülü, 1942: 21; Kap-
cı, 2016: 18-19).

Osmanlı Devleti’nde yetimlerle ilgili hukuki düzenlemeler zaman içeri-
sinde ihtiyaca binaen gelişmiştir.

Mal üzerinde güçlü yetki ve sorumluluk sahibi olan vasinin
görevi ağır bir emanettir. Vasi, küçüğün malının idaresi konusunda örfe ve
hukuka uygun hareket etmek durumundadır (BOA, A. MKT. DV., 64-18, 10-
01-1269).5 Yetimin malının kendi kendini tüketmemesi için bazı tedbirler
düşünülmüştür. Örneğin Şafiî fakihi Mâverdî (ö. 450/1058), vasînin yetki ve
sorumluluğunu dört aşamada özetler. Bu aşamalar kısaca malın aslını

4 Bu arşiv belgesinde Alosanya, Dumke ve Badracık kazalarında Emlâk-ı Hümâyun nâzırlığı

görevindeyken ölen Silahşoran-ı Hassa’dan Ankaralı İsmail Ağa’nın muhallefatı satılmış ve
parası evlatlarının vasisine teslim edilmiştir.

hen vefatıyla ümmü’l-veledi Safiyye bint-i Abdullah, sağiresi Hatice ve sağirlerinin anneleri
Zeynep binti Abdullah için İstanbul Askeri Kassamlığı tarafından Ali Ağa vasi ve nazır ta-
yin edilmiştir; İstanbul Kadı Sicilleri, Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, (H. 930-936 /
M. 1524-1530), 251 [33a-3] s.178, bu sicil belgesinde yer alan örnekte merhûm Murad Fa-
kih’in oğlu Hızır merhûmun irsle intikal eden toplamda bin sekiz yüz elli akçeye vasî olan
Musa ve nâzır Ali’nin bilgisi ile kayıt altına alındığı ifade edilmektedir.

7 Bu belgede Pero’nun yetimlerine mahkeme tarafından Yorgi b.